*E*trum logica sit scia practica v̄l speculativa. Arg
uitur pmo. q̄ sit scia practica. q̄ omnis scientia docens
opari suū subiectū ē p̄ practica. sed logica est scientia do
cēs opari suū subiectū. ergo logica est scia practica.

*S*ecdo sic. omnis scia directiua opis est practica. cuž
eo habitus dicatur practicus. q̄ est opis directiū logi
ca est scia directiua opis cum sit directiua rōinatō
nis. ḡ logica est practica. Tercō sic. omnis scia q̄ non
est grā sui h̄ grā opatōis cuius est directiua ē practica
h̄ logica nō est grā sui. cum maxime valeat ad alias sci
entias acquirendas. ergo logica est scientia practica.

Quarto sic. habitus qui nō caret realiter portat. et cō
formitatis activitatē et directiuitatis nō est simpliciter
specularius. q̄ sit evidentur ē p̄dōnes habitus pra
etici. sed logica est h̄mōi. ḡ Minor p̄z de p̄ositate. q̄
in acquisiōe oīm aliarum sciarum dialectica tñ ē p̄
et alijs sicut videtur haberi ex dictis Aresto. sedo me
taphysicō dicentis q̄ absurdiū est sī querere. tē. de cō
formitate et directiuitate p̄z. q̄ omnes alie scie v̄tūt logi
ca. Quinto sic. omnis habitus qui extendit ad actū
alterius poētē est practicus. sed logica est h̄mōi. Da
to p̄z p̄phm̄ secō de aīa. dicentē q̄ intellect⁹ sola exten
sione ad opus sit practicus. mōr p̄z. quia logica dirig
it in ḡib⁹ alijs scientijs istelleū. Confirmat. q̄ ille ba

bitus qui dividitur in vietē et docētē est practicē. logos est hmoī. igitur. Dator p3. quia vbi cūq; repitur viens et docens repitur in eodem genere. ibi docēs est. ppter viēs. s3. habitus cuius finis est vnius v̄l opatō ē practicē. qd p3 pph3: mera. dicens q; theorice finis ē sciēce. practice vero opus. Tales rōes faciunt noiales ad cōcluendū q; logica est sciā practica et nō speculativa. Et ex ip̄is inferunt vñā generalē regulā. q; omnis habitus ē pure practicus qui nō solum h̄z pro fine actū quem elicit. sed etiā actū quem dirigit in quācūq; potentia.

In oppo- situm arguitur sic. illa sciēcia est speculativa cui tota lis et ultimus finis est scire. sed logica est hmoī. igitur. Dator p3 p̄mentariorēm tercio de aia ponetem differentiam inter habitum speculatiū et practicū p̄ hoc q; finis speculariorū est scire. practici vero opari. Minor parz. q; logica est sciā discessendi verū a fallo. Docet em nos diffinire dividere et arguere. Pro solutione istius questionis soluende sunt quinq; p̄tales questiones.

Questio Prima ē. quid sit praxis a qua noticia di practica. p̄ cui solutōe. Attende p̄mo. q; in anima nostra est duplex potētia. s. intellectia et volititia. Est at potētia intellectiva p̄o; potētia volititia. co q; nibil voluntatis quin p̄us cognoscant illud. Attende secō. q; illarū potētiarū duplex est actus. s. elicit et impatus. vñ actus voluntatis v̄l intellectus. p̄xie dicitur eliciti. actus at aliarum potētiarū qui p̄incipiantur efficiunt et diccamine et imperio voluntatis dicunt rōes ab eo ipati. sicut sūr comedere bibere. tēs. Tēs etiā aliquē intellec̄tōes et volitōes impate ab ip̄a voluntate dicunt actus impati. Unū vñus et idē actus p̄r eccl̄m elicit et impatus. sicut actus aliarū potētiarū ab voluntate possunt et impati ab ip̄a voluntate. q̄uis sūt eliciti ab illis potētias. quarū sunt actus. vt intellecto p̄t ce impata a voluntate et elicita ab intellectu speculativo. Attende tertio q; intellectus dicit practicū et habitū. et actus p̄ desideriōem extrinsecā ab obiecto practico. v̄l ab ip̄a praxi. ita q; p̄mo est praxis. sedm vero actus practicē qd ē electō voluntatis. Terciū at est habitus practicē. et ultimū est intellectus practicus. Attende quartō. q; praxis capi tripli. p̄mo mō idem est q; opato. vñ praxis in greco est opato in latino. Sed mō sp̄cialiter vt idem ē q; opato hoīs ea p̄t q; homo est. et sic videt ē capē om̄itor euſtrat̄ p̄mo p̄mo cū dicit. q; ē hominis fin elec̄tōem opato. Terco mō caput magis p̄p̄t vt sic difinitur a doctore subtili. Praxis ad quā excedit p̄mo noticia practica est actus alterius potētiae q; sit intellectus naturalē posterior ip̄a intellectōe natūs p̄formāter elic̄t rōi recte vt actus sit rectus. Ad cuius diffiniōis declaratōem

Primo Dic. q; praxis est actus alterius p̄o; potētiae q; sit intellectus. qd p̄t. q; stā extensiō intellectus. q; extendere est extra se tendere. s3 intellectus nō cedit extra se nisi vt actus eius respicit actū alterius potētiae q; intellectus. Dic secō q; praxis ē naturalē posterior intellectōe. qd p̄t. q; actus nō habet ordinē ad intellectū. sicut sur actus potētiae vegetative aut aliū naturalē p̄cedētes intellectōem. vt actus potētiae sensitivē nō dicitur praxis. nec ad eos extendit

noticia practica. vt sūt hōres intellectōe. Dic tertō q; actus voluntatis elicitus p̄mo et p̄ncipalē v̄l praxis et impatus ex p̄nti. quod p̄t. q; nullus aliū actū est centralis posterior ip̄a intellectōe. eo q; quilibz illoz p̄ ea p̄cedere. Et p̄t secūdo. q; praxis ē actus qui est in p̄tāte gnōscētis. vt p̄t ex sexto ethicōz. vbi dicit p̄bs q; artifex eḡt virtute ad recte operadū. nō at indiget virtute respiciens qd nō est in sua potestate. Et si praxis est in p̄tāte gnōscētis. in cuius p̄tāte nūbil est nisi actus voluntatis elicitus v̄l impatus sequit̄ positus. Et quibus p̄t q; licet aliquis actū intellectus possit ēc̄ impat̄ a voluntate. et etiā ēc̄ practicus. nō tñ est praxis tertō mō l̄ possit ēc̄ praxis secūdo mō. eo q; nō est actus alterius potētiae q; intellectus. et sic nō omnis actus impatus a voluntate est praxis. l̄ omnis praxis sit actus elicitus vel impatus. Dic quarto. q; praxis est actū natūrā elic̄t cōformiter a ratione recte vt actus sit rectus. p̄t ex dicto p̄hi sexto ethicōz dicit̄. electō recta nccario requirit rōnem rectā. qd non tñ est vñū de electō p̄xie sup̄ta. sed de qualibet electōe rōnē q; ipsa requirit electōem rectā. cui ip̄a p̄formāter eliciat̄. omnis at praxis est electōe v̄l sequens electōnem. ergo omnis praxis nata est p̄formāter elic̄t rōnē recte vt ipsa sit rōnē. Ex quo p̄t q; furtū hominū cōdium adulteriū et hmoī opatoēs nō sūt praxes statūbus rebus vt nūc statū. eo q; nō possit recte et nō recte elic̄ti cum statū nomina h̄t quādā p̄volutā malicieam vt dī phus secō ethicōum. Et si peraf quid sit speculatio. Dic bisextū q; est opato intellectus ad nibil extra genus p̄templatōis finalē ordinata. Ex quo p̄t q; nūc la opato. alterius potētiae ab intellectu est speculatō. sic nulla opato alterius potētiae a voluntate est p̄mo praxis l̄ em̄ aliquē tales opatoēs aliaz potētiarū a voluntate sūt nate p̄formāter elic̄ti. et p̄sequens praxis p̄ actiōnē. nō tñ p̄mo. Unde si actū voluntatis separatur ab actibus aliarū potētiarū adhuc ip̄e ēc̄ praxis. Sequitur secūdo q; nulla speculatō est directua p̄axis. co q; tunc ip̄a nō ēc̄ grā sui sed ēc̄ ordinata ad alia. qd ēc̄ ē intentōem. Atēsto. in secō metaphysice

Questio Secunda. vñ logica sit habi- tūs practicū v̄l speculatiū. Ad quā respondeat aliqui supponendo p̄mo q; praxis accipit̄ duplī. vno mō large p̄ om̄is opatoē existit̄ in p̄tāte nostra que libere p̄ducit̄ a nobis. siue sit p̄formāter elic̄ta dictaminē recte rōis siue nō. Alio mō accipit̄ stricte p̄ opatoē bona existēre in nostra p̄tāte p̄formāter elic̄ta dictaminē recte rōis. Supponit̄ secūdo. q; omnis illa sciā est practica. que ē directua opis extit̄ in nostra p̄tāte. siue illud op̄natū sit p̄formāter elic̄ta rōni recte siue nō. Supponit̄ tercō q; omnis sciā que est directua siue ostensiva quomodo q; q̄liter res sit operāda. si aliquis veller circa ea opari est practica. Supponit̄ quarto q; logica est factia sui obiecti. qd est sciā intentō v̄l argumentatō. nulla at sciā speculatiū facit facit siuum obiectū. Et quibus infestis q; logica est sciā practica. et hoc p̄bāt rōmbus in op̄positū adductis. Sed p̄tra hoc arguitur sic. et maxime vñ ultimā sup̄pōem qdrupt̄. p̄mo sic fū p̄m p̄mo posterior. de subiecto sciā debet p̄supponi si est. ergo nūla sciā facit siuum subiectū. Sed sic. si logicus facer̄ siuum subiectū. v̄l hoc ēt inquātū logicus v̄l inquātū non logicus. non inquātū nō logicus. q; ibi est repūgnātia in adiecto. nec inquātū logicus. co q; ip̄e face-

Questões

predicabiliū

ret vnu subiectum et supponeret aliud. et per consequēs in logica eent duo obiecta. quod est inconveniens. Terco sic. omnis noticia debet cari ab obiecto et potentia. ergo nulla noticia est cātua sui obiecti. eo q̄ sicut eēt cātulus in causado. et idē eēt cā et cātum. qd̄ est inconveniens respectu eiusdem. Quarto sic. mensuratur s̄p debet supponere suā mensurā. sed obiectū est mensura scī etie. ergo scītia nō est causativa sui obiecti. Dic p3 ex interō Breto. decimo metaphysice. Si etiā sc̄da et tercia suppo eent vere sequeret q̄ metaphysica et practica. qd̄ est inconveniens. eo q̄ ipsa est ostēlia quomodo sit agēdū circa p̄ncipia naturalis phis. co q̄ ipsa. p̄ba p̄ncipia naturalis phis et aliarū scientiarū. et reprobat eos qui negat talia p̄ncipia. Dm̄ est ergo alter fin̄ int̄̄tōem doctoris subtilis supponēdo p̄ma q̄ habet dicit practicas ab extēnſōe eius ad p̄xim. vt regula ad regulatum. Cōsūit at extēnſōe talis in duplieti relatiōne aptitudinali. s. p̄formitatis et portitatis naturalis. De p̄nitate p3 illud quod iā dicitur est. s. q̄ electio reā necārio requirit rōem rectā. nō at̄ requireret eā necārio n̄ si eēt prior. De p̄sonitate habet sexto ethicoz. vbi de phis q̄ veritas p̄lēratoris practica est p̄fesse se habēs appetitū recto. Et notāter eēt aptitudinalis. q̄ nulla re latō actuāl̄ requirit. nā ad hoc q̄ praxis actualis sequitur p̄lēratorēm practicā cui sit p̄formis. hoc omnino accidit eēlēratorī. Si em̄ ab actuali extēnſōe noticia dicitur practica. tūc nulla scī necārio eēt practica. sed q̄nq̄ eēt practica et quādōḡ speculatio quod nihil est glūfficit respectus aptitudinalis.